
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Ceilândia 
 

 

QNN 26, Área Especial, s/n, entre UNB e Metrô, Ceilândia/DF, CEP: 72.220-260 

Telefone: (61) 2103-2170 

http://www.ifb.edu.br 

PORTARIA Nº 3291, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, Professor 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, nomeado pela Portaria IFB nº 48, publicada no 

Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso das suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora KAREN CRISTINA ALVES XAVIER, 

matrícula SIAPE nº 2279475, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, lotado 

no Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, do encargo de RESPONSÁVEL 

SUBSTITUTO pela CONFORMIDADE CONTÁBIL no SIAFI, da UG 152145 - Campus 

Ceilândia. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO 

Diretor Geral do Campus Ceilândia-IFB 

Portaria IFB N.º48, publicada no DOU em 17/01/2014 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 23.11.2016 

 

http://www.ifb.edu.br/

